РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

ДУМА КРОПОТКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

п. Кропоткин
от «24» октября 2019 г.                                                                                                      № 57
О внесении изменений в Положение по оплате
труда председателя Думы Кропоткинского

городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 17.12.2008 г. № 122-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», Постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 г. № 599-пп «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», руководствуясь статьей 34 Устава Кропоткинского муниципального образования, Дума Кропоткинского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение по оплате труда председателя Думы Кропоткинского городского поселения, утвержденного решением Думы Кропоткинского городского поселения от 25.01.2018 г. № 6, следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.1. пункта 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.1. Должностной оклад председателя Думы устанавливается в размере 3 200 рублей»;

1.2. Подпункт 3.1. пункта 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.1. Председателю Думы устанавливается ежемесячное денежное поощрение в размере 7,45 должностного оклада»;
1.3. Подпункт 4.1. пункта 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4.1. Председателю Думы производится единовременная выплата к отпуску ежемесячно в размере 1/12 от должностного оклада – 266,67 рублей».

2. Направить данное решение Главе Кропоткинского муниципального образования для подписания и опубликования.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вести Кропоткин» и размещению на официальном сайте администрации Кропоткинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу через десять календарных дней со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2019 г.
Председатель Думы Кропоткинского

городского поселения                                                                                            О.В. Лебедева
                                                                                                                                  Подписано:

«____» ___________ 2019 г.

Глава Кропоткинского

муниципального образования                                                                               О.В. Коробов
                                                                                                                                  Подписано:

                                                                                                            «____» ___________ 2019 г.